DESTORNILLADOR RECTO MANGO 2PP
L A B G.W
MM MM MM (Kg)
GL61001SM 3.2x75mm 150,0 23,5 3,2 0,03
GL61002SM 3.2x100mm 175,0 23,5 3,2 0,03
GL61003SM 3.2x150mm 225,0 23,5 3,2 0,02
GL61004SM 3.2x200mm 275,0 23,5 3,2 0,05
GL61005SM 5.0x75mm 165,0 26,0 5,0 0,09
GL61006SM 5.0x100mm 190,0 26,0 5,0 0,08
GL61008SM 5.0x200mm 290,0 26,0 5,0 0,09
GL61009SM 6.0x38mm 98,0 35,5 6,0 0,07
GL61010SM 6.0x100mm 203,0 34,0 6,0 0,10
GL61011SM 6.0x150mm 253,0 34,0 6,0 0,12
GL61012SM 6.0x200mm 303,0 34,0 6,0 0,13
GARANTIA DE POR VIDA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN GL61013SM 6.0x250mm 353,0 34,0 6,0 0,14
GL61014SM 8.0x150mm 265,0 35,5 8,0 0,17
GL61015SM 8.0x200mm 315,0 35,5 8,0 0,18
* ANSI B107.15
* DIN 5265
NORMAS DE SEGURIDAD
NORMAS TÉCNICAS
Vástago en Cromo Vanadio, con temple adicional en la punta que le da
dureza y lo hace resistente a la torsión
Punta Magnética
Punta magnetizada que facilita la captura y colocación de los tornillos en
lugares de difícil acceso
La punta no esta cromada totalmente, tiene una protección antioxidante y
es antideslizante
FICHA TÉCNICA
Depresión diseñada para apoyar el pulgar y facilitar la aplicación de fuerza
sobre el destornillador
Destornillador con mango 2PP, plástico resistente a solventes,
combustibles, ácidos
2PP SLOTTED SCREWDRIVER
DESCRIPCIÓN
 Productividad
 Desempeño
ESPECIFICACIONES
CÓDIGO
PRODUCTO
TAMAÑO
Vástago Cromo Vanadio
- Punta Antideslizante
Captura los tornillos
Dureza - Alta Torsión
 Mayor vida útil
 Características  Ventaja  Beneficio
Mango en 2 plasticos
(2PP)
  Fortaleza